1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC GTVT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-ĐHGTVT                         Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc bổ nhiệm lại chức danh phó giáo sư năm 2026

  Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-TTg ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành quy định tiêu chuẩn, thủ tục xét công nhận đạt tiêu chuẩn

và bổ nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư; thủ tục xét huỷ bỏ công nhận chức danh

và miễn nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư;

  Căn cứ Quyết định số 3003/QĐ-ĐHGTVT ngày 18/12/2024 của Trường Đại

học Giao thông vận tải ban hành Quy định bổ nhiệm, bổ nhiệm lại và miễn nhiệm

chức danh giáo sư, phó giáo sư của Trường Đại học Giao thông vận tải;

  Trường Đại học Giao thông vận tải thông báo kế hoạch xét bổ nhiệm lại đối

với các nhà giáo là phó giáo sư được bổ nhiệm theo Quyết định số 285/QĐ-

ĐHGTVT, ngày 29/01/2021, như sau:

I. Nhu cầu bổ nhiệm

 - 04 phó giáo sư ngành Giao thông vận tải;

- 01 phó giáo sư ngành Cơ khí;

II. Điều kiện đăng ký bổ nhiệm.

1. Các phó giáo sư kết thúc nhiệm kỳ 5 năm theo Quyết định số 285/QĐ-

ĐHGTVT, ngày 29/01/2021của Hiệu trưởng trường Đại học Giao thông vận tải.

2. Đáp ứng nhu cầu, điều kiện bổ nhiệm của Trường.

III. Hồ sơ đăng ký bổ nhiệm

1. Bản đăng ký xét bổ nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư (Mẫu số 03

phần Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định 3003/QĐ-ĐHGTVT ngày 18/12/2024

của Trường ĐH GTVT);

2. Bản sao quyết định công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh phó giáo sư đối

với ứng viên đăng ký bổ nhiệm chức danh phó giáo sư;

3. Bản sao quyết định bổ nhiệm chức danh phó giáo sư và quyết định công

nhận đạt tiêu chuẩn chức danh giáo sư đối với ứng viên đăng ký bổ nhiệm chức

danh giáo sư;

4. Minh chứng được bổ nhiệm chức danh giáo sư hoặc phó giáo sư ở cơ sở

giáo dục đại học nước ngoài kèm theo bản dịch được công chứng (nếu có);

5. Bản sao Quyết định bổ nhiệm chức danh giáo sư,phó giáo sư;

6. Xác nhận/minh chứng quá trình công tác/giảng dạy của ứng viên (đối với

trường hợp ứng viên ngoài Trường).

2

7. Bản đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ trong nhiệm kỳ bổ nhiệm của

giáo sư, phó giáo sư (mẫu số 04 phần Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định

3003/QĐ-ĐHGTVT ngày 18/12/2024 của Trường ĐH GTVT)

Phòng Tổ chức cán bộ tiếp nhận Hồ sơ đăng ký xét bổ nhiệm lại chức danh

phó giáo sư năm 2026 kể từ ngày 29/12/2025 đến hết ngày 06/01/2026 tại Phòng

404 - Nhà A1, Trường Đại học Giao thông vận tải, Số 3 Cầu Giấy, phường Láng,

Tp. Hà Nội. Trong quá trình thực hiện, đề nghị liên hệ với CV Nguyễn Thị Minh

Thu, điện thoại: 0946.596.183.

Nhà trường thông báo và kính đề nghị các nhà giáo đủ điều kiện, tiêu chuẩn

theo quy định, có nguyện vọng được bổ nhiệm lại chức danh giáo sư, phó giáo sư,

nộp hồ sơ đăng ký.

Nơi nhận:

- BGH, CT HĐT;

- Các ĐV,VC-NLĐ toàn trường;

- Lưu: HCTH, TCCB(5).

HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Nguyễn Văn Hùng

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T11:04:05+0700
	Hà Nội
	Nguyễn Văn Hải<haiktd@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	2025-12-30T13:30:43+0700
	ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Nguyễn Văn Hùng<nvhung@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:14:33+0700
	Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:14:34+0700
	Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:14:42+0700
	Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:17:00+0700
	Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!